
Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г. 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 

ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

ГОДИНА 2023
БРОЈ 30
ИЗДАВАЧ СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЖАЊ 
РЕДАКЦИЈА Општинска управа општине Ражањ 

РАЖАЊ, 08.12.2023.године 



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

37215 Ражањ, Трг Светог Саве 33; Тел. 037/3841-217, фах: 037/3841-225, e-mail: 
opstinarazanj@gmail.com 

Број: 035-66/23-11 

Датум:8.12.2023. године 

Р а ж а њ 

На основу чл. 46. став 1. тачка 8. и члана 86. став 4. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 80 Статута општине Ражањ 
(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/19) ), члана 1-3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Ражањ и образовању Привременог органа 
општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23) и Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа општине Ражањ („Службени 
Гласник РС“, број 94/23),  
  Привремени орган општине Ражањ, на седници одржаној дана 8. децембра 
2023. године, донео је 

РЕШЕЊЕ  

О ДАВАЊУ ОВЛАШЋЕЊА ПРЕДСЕДНИКУ ПРИВРЕМЕНОГ 

ОРГАНА 

1. Овлашћује се председник Привременог органа општине Ражањ да врши
све текуће и неодложне послове из надлежности председника општине
Ражањ, да представља и заступа општину, да је наредбодавац за
извршење буџета, да може да потписује и закључује уговоре у циљу
реализације послова и пројеката када је председник општине надлежан
за њихово потписивање, да закључује измене и допуне већ закључених
уговора ако су у складу са одредбама основног уговора.

2. Овлашћује се председник Привременог органа општине Ражањ да може
да потписује дописе, пропратне акте у име привременог органа, као и
рачуне везане за реализацију свих уговора које су раније закључили
председник општине Ражањ и Скупштина општине Ражањ, у складу са
одредбама уговора и уговореним вредностима.

3. Доставити  служби рачуноводства и архиви.

 Привремени орган општине Ражањ 
Председник 

  Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1703



Република Србија 

Општина Ражањ 

Привремени орган  

Број: 351-96/23-11 

Датум: 8.12.2023.год. 

Р А Ж А Њ 

На основу члана 5. став 3. и члана 48. Закона о озакоњењу објеката („Сл.гласник РС“, 

бр.96/15 и 83/18), члана 65.став 2. Одлуке о грађевинском земљишту(« Сл.лист општине 

Ражањ» бр.11/18), члана 1-3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ражањ и 

образовању Привременог органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23), 

Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине Ражањ 

(„Службени Гласник РС“, број 94/23), захтева Одсека за урбанизам и изградњу општинске 

управе општине Ражањ, у поступку по захтеву странке Динић Саше из Смиловца за 

озакоњење објекта и дописа управљача пута ЈП»Путеви Ражањ» Ражањ, Привремени орган 

општине Ражањ донео је: 

Р Е Ш Е Њ Е 

О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА 

ОЗАКОЊЕЊЕ ОБЈЕКТА 

I Ставља се ван снаге Решење Привременог органа општине Ражањ број 351-85/23-11 од 

14.11.2023.године( «Сл.лист општине Ражањ» бр.25/23) којим је дата сагласност за 

озакоњење стамбеног објеката укупне површине 133 м2 изграђеног у површини од  око 83м2 

на к.п.бр.5908 КО Смиловац, приватна својина Динић Саше из Смиловца, а у површини од 

49м2 изгрђеног на к.п.бр. 5882/2 КО Смиловац, некатегорисани пут, на којој је општина 

Ражањ уписана као носилац права јавне својине. Планом генералне регулације насеља 

Смиловац ( «Сл.лист општине Ражањ» бр.4/2015), предвиђено је да се к.п.бр 5882/2 КО 

Смиловац налази на простору на коме је планирана јавна намена-улица. 

II Ово Решење објавити у „Сл.листу општине Ражањ„. 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1704



На основу члана 4.Одлуке о буџету општине Ражањ за 2023.годину(„Службени лист 

Општине Ражањ, број 22/22), члана 40.став 1. тачка 6. и члана 80. Статута општине Ражањ 

(„Сл.лист општине Ражањ“ бр.1/19), члана 1-3. Одлуке о распуштању Скупштине општине 

Ражањ и образовању Привременог органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23) 

и Решења о именовању председника и чланова Привременог органа општине Ражањ („Службени 

Гласник РС“, број 94/23), 

Привремени орган Општине Ражањ на седници одржаној дана 8.децембра 2023. године,  доноси 

ОДЛУКУ О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ 

О ИСПЛАТИ ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА У ВЕЗИ ШТЕТЕ ПРОУЗРОКОВАНЕ 

НЕАДЕКВАТНИМ ВРЕМЕНСКИМ УСЛОВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ 

РАЖАЊ У 2023. ГОДИНИ 

1. Ставља се ван снаге Одлука о исплати финансијских средстава у вези штете проузроковане

неадекватним временским условима на територији општине ражањ у 2023. години бр. 400-

483/23-11 од 14.11.2023.године („Службени лист општине Ражањ“ бр.25/23).

2. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу општине

Ражањˮ.

Број:400-510/23-11 

Датум:8.12.2023.године 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1705



     На основу члана 41.став 3. тачка 3. и став 4. Закона о туризму («Сл.гласник РС» бр. 

17/19), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 

129/07, 83/14- др. закон, 101/2016, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) члана 16., 40. став 1. тачка 

54.и члана 80. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“, бр. 1/19 и 2/21 ),

члана 1-3. Одлуке о распуштању Скупштине општине Ражањ и образовању Привременог

органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23) и Решења о именовању

председника и чланова Привременог органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број

94/23),Привремени орган општине Ражањ на седници одржаној дана 8.12.2023. године,

доноси следеће:

Р Е Ш Е Њ Е 

         I – ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Програм рада и план промотивних активности 

Туристичке организације општине Ражањ за 2024.годину са финансијским планом за 

2024.годину, који је усвојио Управни одбор ове установе Одлуком бр.127/23 од 

6.12.2023.године. 

II- Решење доставити: Туристичкој организацији општине Ражањ, архиви СО-е Ражањ

и објавити у „Службеном листу општине Ражањ“.  

Број:332-20/23-11 

У Ражњу ,8.12.2023. године 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЖАЊ  

Председник 

Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1706



РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

ОПШТИНА РАЖАЊ 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

Број: 020-8/23-11 

Датум: 8.12.2023. године 

На основу члана 49, став 2. и члана 56. став 4.  Закона о запосленима у АП и ЈЛС („Сл. гласник 

Републике Србије“ број 21/2016, 113/2017, 113/2017 – др. закон , 95/2018 и 114/2021 ), члана 46, 

став 1 , тачка 7 Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник Републике Србије“, број 129/2007, 

83/2014 –др. закон,101/2016-др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон), члана 34. Одлуке о 

организацији општинске управе општине Ражањ број 110-18/21-11, члана 69. став 1. тачка 12. и 

80. Статута општине Ражањ („Службени лист општине Ражањ“ број 1/19 и 2/21), члана 1-3. Одлуке

о распуштању Скупштине општине Ражањ и образовању Привременог органа општине Ражањ

(„Службени Гласник РС“, број 94/23) и Решења о именовању председника и чланова Привременог

органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23), Привремени орган Општине Ражањ

на седници одржаној дана 8.децембра.2023.године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е 

I - ПРОДУЖАВА СЕ статус вршиоца дужности Начелника Општинске управе општине 

Ражањ Ивани Здравковић, дипломираном правнику, из Ниша, улица Сомборска број 37/18, 

постављеној за вршиоца дужности начелника Решењем 020-11/20-01, до постављења начелника 

Општинске управе општине Ражањ на основу јавног конкурса, на период од 3 (три) месеца. 

II – Вршиоцу дужности начелника Општинске управе општине Ражањ продужава се статус 

почев од 10.12.2023. године. 

III - Ивана Здравковић, вршилац дужности Начелника Општинске управе општине Ражањ, 

наставља са радом и има сва права и дужности Начелника Општинске управе, у складу са Решењем 

о постављењу број 020-11/20-01. 

IV - Диспозитив решења објавити у „Службеном листу општине Ражањ“. 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

Председник привременог органа 

Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1707



    Република Србија 

  ОПШТИНА РАЖАЊ 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

  Број: 400-509/2023-11 

Дана: 8.12.2023. године 

Р а ж а њ 

На основу члана 26, став 11. Правилника о организацији и систематизацији радних 

места у општинској управи општине Ражањ, ),члана 80. Статута општине 

Рашањ(„Службени лист општине Ражањ“, број 1/19),  члана 1-3. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Ражањ и образовању Привременог органа општине Ражањ 

(„Службени Гласник РС“, број 94/23) и Решења о именовању председника и чланова 

Привременог органа општине Ражањ („Службени Гласник РС“, број 94/23), Привремени 

орган Општине Ражањ на седници одржаној дана 8.12.2023.године, доноси 

ОДЛУКУ  

О ВИСИНИ НОВЧАНОГ ИЗНОСА ЗА НОВОГОДИШЊЕ ПАКЕТИЋЕ ЗА ДЕЦУ 

ЗАПОСЛЕНИХ У ОПШТИНСКОЈ УПРАВИ ОПШТИНЕ РАЖАЊ 

I  ОБЕЗБЕЂУЈУ СЕ И ДОДЕЉУЈУ НОВОГОДИШЊИ ПОКЛОНИ деци 

запослених у општинској управи Општине Ражањ у појединачној вредности од 5.000,00 

динара по детету. 

II  Поклони из тачке 1 ове Одлуке дају се у поклон ваучерима. 

III  Пакетићи из тачке 1. ове одлуке уручују се деци последње недеље у децембру 

2023.године. 

IV Одлука стуpа на снагу даном објављивања у „Службеном листу општине Ражањ“. 

  Председник привременог органа 

 Добрица Стојковић с.р. 

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1708



САДРЖАЈ : 

1. Решење о давању овлашћења Председнику привременог органа.............................1703
2. Решење о стављању ван снаге Решења о давању сагласности за озакоњење стамбеног 

објеката у селу Смиловац..............................................................................................1704
3. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о исплати финансијских средстава у вези штете 

проузроковане неадекватним временским условима на територији општине Ражањ у 
2023. години....................................................................................................................1705

4. Решење о усвајању програма рада и промотивних активности са финансијским 
планом Туристичке организације општине Ражањ за 2024.годину...........................1706

5. Решење о продужењу статуса вршиоца дужности Начелника Општинске управе 
општине Ражањ Ивани Здравковић, дипломираном правнику..................................1707

6. Одлука о висини новчаног износа за новогодишње пакетиће за децу запослених у 
Општинској управи општине Ражањ............................................................................1708

Службени лист општине Ражањ Број 30, 08.12.2023.г.

1709


	Службени лист бр. 30:2023
	1.овлашћењеr председнику привременог органа
	2.Решење о стављању ван снаге решења о давању сагласности
	3.одлука о стављању ван снаге odlukе opštine u vezi štete nastale nepovoljnim vremenskim uslovima
	4.Решење о усвајању Плана и програм рада-тоdocx
	5.Решење продужење статуса Ивана Здравковић, август  2023.год.
	6.одлука новогодишњи поклони
	садржај



